

EKL:n puheenjohtaja Matti Hellsten Klaukkalassa:

Henkilöstömitoitus ei saa johtaa keskustelua vanhuspalvelulaista

KLAUKKALA (NU)

Esko Artell

■ Klaukkalan Eläkkeensaajat ry. juhli maanantaina 30-vuotista toimintaansa yhtä kodikkaasti kuin muitakin merkkipäiviään; unohtamatta kuitenkaan ottaa esille päivän puheenaiheita. Juhlapuhujaksi Klaukkalan työväentalolle kutsuttu Eläkkeensaajien Keskusliitto EKL:n puheenjohtaja Matti Hellsten nostikin kissan heti pöydälle. Hän toteasi, että sosiaalipolitiikan puolella tämän vuoden puhutuina aihe on ollut vanhuspalvelulaki.

Mittarit puuttuvat

–Asia on noussut keskustelun kohteeksi useammankin esille tulleen aika surullisen tapauksen seurauksena. Näissä tapauksissa ikäihmisten hoidon taso on sellaista, joita ei itseään sivistysvaltioksi kutsuvassa maassa olisi voinut kuvitella tapahtuvan, kiteytti Hellsten.

Hän on kuitenkin valmis painamaan hieman jarrua keskusteltaessa vanhuspalvelulakiin liittyvistä henkilöstömitoituksesta.

–Ensimmäisessä lausunnossaan EETU vaati lakiin selkeää henkilöstömitoitusta. syy, miksi kanta on nyt jossakin määrin muuttunut on se, että on useita esimerkkejä siitä, että henkilöstömitoitus ei ole se ainoa autuaaksi tekevä asia, jolla ikäihmisten hoito saadaan sellaiselle tasolle, jossa sen tulee olla. Ei



Asiaa, viihdettä. Klaukkalan Eläkkeensaajien juhlassa puhuttiin kosolti päivänpolttavaa asiaa, mutta eivät juhlapuhuja Matti Hellsten ja yhdistyksen puheenjohtaja Kaija Eklund unohtaneet myöskään viihteellistä, kohtisyksyä kannustavaa juhlaohjelmaa.

myöskään ole selkeitä mittareita henkilöstötarpeen selvittämiseksi. Selvää kuitenkin on, että mikään laki ei toimi, jos laitoksissa ja koripalveluissa ei ole riittävästi henkilöstöä.

Muutkin muistettava

Hellsten muistutti puheessaan siitä vaarasta, että meneillään oleva henkilöstömitoituskustelu johtaa vanhuspalvelula-

kia väärään suuntaan.

–Kun siitä puhutaan, tarkoitetaan lähinnä laitoshoidossa olevia ikäihmisiä. On kuitenkin hyvä muistaa, että heitä on vain noin kuusi prosenttia ikäihmisistä. Nyt on vaarana, että puhe henkilöstömitoituksesta unohtaa kaikki muut. Ainakaan minulla ei ole tiedossani mitään normeja tai suosituksia, jotka määrittäisivät henkilöstömääriä kotihoidossa tai palveluasumisessa. Sellaisia ollaan nyt laatimassa. Olen sen verran pessimisti, että en usko niitä saatavan aikaan vajaan vuodessa. Hartaasti toivon, että olen väärässä.

Kotikäynnit kunnossa

Eläkkeensaajien juhlaa läsnäolollaan ja puheellaan kunnioittanut kunnanjohtaja Kimmo Behm puolestaan painotti, että ensi vuonna päivitettävä ikäihmisten hyvinvointiohjelma pitää

sisällään muun muassa riittävän moniammatillisen asiantunteumuksen hankkimisen.

–Nurmijärvellä on oma geriatriri ja muistikoordinaattori sekä oma muistipoliklinikka suunnitteilla. Nurmijärvellä on toiminut jo usean vuoden ajan lain edellyttämät hyvinvointia, terveyttä ja toimintakykyä edistävät kotikäynnit, joita kehitetään vanhusten tarpeita vastaaviksi, Kimmo Behm summasi.

Kaiken ”virallisen” ohjelman ohella Klaukkalan Eläkkeensaajat muistivat ottaa myös rennosti. Männikön laulajat esiintyi, Eila Kuvaja esitti tunnetulla taidollaan runoja ja oopperalaulaja Henrik Lamberg vetäisi pari aariaa Tapani Luhtarannan säestyksellä. Senioritansseja tarjoili Senttarit ja Eläkeläisen elämää -pakinalla yleisöä puhutteli Meeri Mustonen. Jorma Eklundin juontamassa tilaisuudessa jaettiin myös useita ansiomerkkejä.